Lacella/ri philippus
Quia per alteris planetis dignationem habet in mari. Nam enim ipsa flutus et refluxus maris.
Ubi Lucan. Thetis vnde rages lutiarum estuat horis. Ideo luna predestinata. Lu-
cida est stella maris. Mare est amaritudo penitentie quam can-
deo reconciliamus. Si assistat nobis maria affluit et abundat in nobis in mare. Eccl.
xxij. A mari abundantia cogitatio eius. Si eloget maria a nobis. refluxus et recedit in mare.

Quia luna videtur habere quinq[ue] ferrugineum colorum. quod per penitentiam mortificabat corporis
trembra sicut seruum studit metallum. Uel hec per etas impleta est in filio passione.

quoniam non fuit eius species neque decor. Isa. liij. Et ipsa per passionem nigra fuit et obscurata.

Quia fuit luna clementum vel decremetum abundantum vel decrescentem medullam in ossibus anima-
litum. Virtutes et gressimedullae sunt quod ossa irrigant virtutum naturalem. Sine quibus deficiuntur.
Ne vero medullae nisi per gram et ordes marie in nobis neque abundare. Medullae
eo ille sunt humilitas. pietas. charitas. castitas. patientia. et humilitas. de quibus puer. iii.

Sanitas enim in umbilico tuo. et irrigatio ossium tuorum.

Quia luna rosiflora est. quod luna rosea dicitur ministrare. Unde et maria dicit in sequentia

purpurea ut viola. roscida vel luna. Ipsa enim dicit. In me ois gratia. vita et beatitudo.

Quia luna lumen et pulchritudinem suam habet a sole. Et maria quemadmodum botum habet attri-
butum vero soli. Ubi dicit. Fecit tibi magna quod potest est tecum. Ecce ait dominus. tu es dilectus cum apostolo. ad

Eborac. xv. Huius dei sum. id quod sum tecum. Lact. viij. Innixa super dilectionem tecum.

Quia luna quod in agis accedit ad sole minus videtur haberet luminescitatis. Sic maria in

se toto suscipiens solem iusticie quasi vacua se reputans et inanem dicit. Ecce ait dominus. tu es

Quia luna post coniunctionem cum sole graciliter exhibet et subtiliter oculi intuentum. Et

huius bene apparuit quoniam recepto filio visitauit elizabeth multo minor se. et ipsi parieti
humillime ministravit.

Hac luna dicit Lact. vi. Quae est ista quod preget quasi aurora surgens. pulchra
et luna electa ut sol tecum. Pulchra ut luna. Ipsi pulchritudine sic procedere dicitur. An-
teque appareat a cœlo dicitur. accessa manifestata. manifestata spectat. Non apparebat. sed erat
quasi in decursu. quasi concepta est cum originali. Accensa fuit in scientia. Manifestata
in sua natuitate. et tunc erat quasi crescens gallice. quia sicut corporaliter sic spiritu crescens
spiritualiter de bono in melius. de virtute in virtutem. Crescebat etiam et ampliabatur scientia
fictio eius. et debilitabatur fomes in ea per oblatos legales. Ubi hic dicitur. Quae pre-
dicta. Tunc vero corniculata apparuit hec luna. et eius cornua fuerunt humilitas metus
et virginitas carnis. quibus. scilicet cornibus. tamen spiritualia quasi corporalia vicia ventila-
nit. Erat vero quasi semilunum ante receptu saluatoris. illustrans alios botiorum radiis ex
employo. quoniam scilicet nutritur in tempore. Tunc vero fuit quasi Luna plena. quoniam vocata est ab an-
gelo gratia plena. et in latitudine quoniam impregnata est filio dei ope spiritualis. et a sole inspi-
cieplenissime illustrata. Et tunc fuit pulcherrima creatura dei. Unde quoniam luna plena
est tunc vulgo dicitur la bele. Habet autem hec luna triplicem plenitudinem. Prima fuit le-
ticie sancti angelica annuntiatione. Secunda gratie in genere adimplitione. quoniam dicitur est gratia plena.
Tertia glorie quoniam facta est mater filii dei. Uel etiam in sua assumptione. Eclipsata est vero
in filio passione. quoniam couersa est in sanguinem ex passionem filii patientis. Jobel. iii. Sol
conuertitur in tenebras et luna in sanguinem tecum. In sua vero assumptione fuit Luna per-
fecta in eternum. quoniam tunc dicitur perfecta quoniam lucet tota nocte. Maria vero lucet in principi-
pio noctis. scilicet in incipientibus temporibus. et in medio. scilicet in acentibus in peccato. et in fine. scilicet
in tribus a peccato et quadruplicibus a temporibus. Et nota quod tempore contigit lucie beatissimo ego sum
statu eius presentem. quia luna nunquam habet maculam. sed perfectione lune que erit in futuro.

Liber. VII. C. III.

quādo oīs macula emnino auferet. qñ lux lūne erit sicut lux solis. Isaie. xxx. 30 dicit. Luna p̄fcta ieterñ. Quere d̄ bis rūulo d̄ iherono p̄pe finē. aū chreūs morale. **F**ulcrat ut luna. Iqñ illustrata est ex respectu diuitatis. q̄ niciuit beatificari a generati. oībō vniuersis. sicut ip̄a dicit. Omnia respectib⁹. an. sue. ecce enī ex h̄ be. m. d. o. ge. Lñ dicit. respectib⁹. an. sue. notat respectū diuitatis. cū subiungit. Leccē ei ex hoc beatā me dicent om̄es generatōes. notat plenūdīnē claritatēs. **S**ulcrat ut luna. Iqñ quasi naturaliter obscura. excepto in se solari radio accēdit lūmē alieno. Uñ dicit luna q̄si lux aliena. Hic maria adhuc in insūmitate corporis p̄stuta suscep̄to ī se sp̄usērō rāq̄ illi⁹ sūme maiestatē radio. q̄o lūmē d̄cī filio sc̄iūdat. Itē pulcrat ut luna. Idq̄ a vero sole iusticie illustrata. noctē seculi hui⁹ incēdēs sciencie celestis et cuāngelice p̄uersarōis luce p̄studit. **H**Item luna crescit usq; ad. xiiij. dīc. et tunc plena appetet. Et circa. xiiij. annū. xl. xiij. filiū d̄cī credit maria p̄cepisse. Et tūc appetet in medio lune q̄ signat v̄ctus ḥgūn alis quasi imagīcula boīs pendens. xl. quasi iusticē onerat̄ fasce spinaz. Hic est christ⁹ q̄ suspēsus ī patibulo crucis nostroz portauit onera peccatorū. sic d̄cī. A. Pe. ii. Qui peccata uira ip̄e p̄tulit ī suo corpe sup̄ lignū. i. penā peccatorū. que designat̄ p̄ spinas. Isa. liij. Ut cū guores n̄os ip̄etulit tē. Circa. xv. vero diem incep̄t luna decretē. qđ et marie p̄git qñ an diuita symēcē. Tuā sp̄ins aniam p̄trāsbit gladiis. Lōpita dicin p̄ anno. sicut dicit Ezch. iiiij. **I**tem Luna crescēs habet cornua. v̄sus solis ortū. decrescēs versis solis occasum. Quia christū quē nascituz ex se gāndēs expectauerat. dolens expectauit p̄ nob̄is moriūtū. Per cornua lūne cogitatōes ītellige. **R**In passiōe sūlē obscurata est hee luna p̄ cordis tristiciā. que est oīs plaga. Eccl. xxv. R̄ quia sol iusticie q̄ rūc̄ eclipsabat et cui nō erat aspectus. Isa. liij. q̄s ī ipsam dirigeret radios nō habebat. Licet enī plena semp̄ fuerit grā et s. ne macula culpe. non tamē caruit macula humane miserie. sicut nec luna ī plenti q̄ntūcūng pulcrat oīno macula. Fuit etiā tunc ī cōmētē solis. qñ lūne claritas nō appetet. qñ p̄moriens filio p̄ compassiōnē stetit iuxta cruceē cius. Job. xiv. **Z**Item Luna sole reedēte mūndū illuminat. q̄a sole iusticiē rāscente de mūndo ad partē p̄ mortē corpore Job. xij. sive sua totā illustravit eccliam ī triduo d̄nīce sepulture. Itē eodem etiā sole iusticie ascēdente ad celū. dimissa est ī mūndo ad tps. vt no uella illa eccliam primitiā q̄ erat q̄si nou⁹ qdā mūndus. ap̄los videlicet et ceteros discipulos cum sanctis mulierib⁹. suis illustraret exēplis. et instrueret docimētis. cū illis īgiter ī orōib⁹ p̄seuerans. Eterū. i. Undū etiā. i. amatores mūndie sp̄ illuminat loco christi. **D**Ec est noua luna de q̄ dicit ps. Buccinate ī neomenia tuba. hinc. s. habe mus argumentū q̄ p̄dicandū est ī festis ip̄i⁹. Lin insigni die solēnitatē vīe. q̄ p̄ceptū ī israel est tē. Figurata enī fuit eius natūritas ī solēnitate q̄ antiquis fiebat ī kalēdis. Et cius natūritas omnē īchoauit solēnitatē n̄am. Uñ Eccl. xiij. A luna signū dici festi. Et paulo sup̄ ibidē dicit. Luna ī oīb⁹ ī tpe suo. ostēsio tps et signū cui. Hā beata virgo ī omnib⁹ nātōib⁹ ī tpe sic apparētē. Lossten sio ī illi⁹. Lēporis. Ide quo dicit ad Bal. iij. Lñ venit plenitudo tps misit deus filiū sūi faceti ex mulicē tē. Isa. xlit. In tpe placito exaudiui te tē. Ipa eti am est. signū cui. Insigniēs omnē erat̄ p̄sente p̄teritā et futurā. Ecquid. A luna signū diei festi. Iuā ab ip̄a orta est et egressa oīs nostra festiuitas. s. christ⁹ d̄ns qui ē gaudīi nostrū. Uñ et ip̄a dicit ciuitas solēnitatis n̄e. Isa. xxiij. Sed si Luna narrare quod inuinīt ī p̄sumatione. H̄ de luna materiali nō potest intelligi. q̄a nō minuit ī p̄sumatione. sed post p̄sumationem. prius enī cōlūmmat̄ p̄ p̄secōdū. et postea minuit decessendo. Beata vero maria quādo annūciata est grā plena. et ī mīz domini electa est. qđ fuit cōlūmmatio excellentiē ei⁹. quasi se mirabiliter immīnēs respōdi. Ecce ancilla d̄ns. Prōvide autē dicitū est. Minuit. i. hūiliatur. n̄e dicitū est decessit. ne possit ītelligi de minutōne decretē. Quasi diceret. Lñ audisset maria tantā sibi p̄missam celsitudinē q̄ sigret mater d̄a. et se īminūss p̄ būllitare.

Maria figuratur per superiora

nomina se aeneillā. ex hoc consummata ē et facta luna plena. quia in h̄ verbo concepit filium dei. Ideo paulo post subdit. Crescens mirabiliter in illuminatio. Interponitur autē. H̄cūsis est fīm nōmen eius. Nōmen cūs est maria. et interprat̄ illumīnat̄ dīes nōros et opa nostra. H̄ensis igit̄ est dīerū et opeꝝ nostro. rū pfectio. et hic mensis sic illuminat̄ ab ea q̄ est mēsis ex mēse. Luna material' facit mēsem post mēsem. Sed ista luna facit mēsem ex mēse. q̄a ex pfectōe bonorū opeꝝ ad quā nōs illuminat̄ meritis et cōplis. erit mensis. i. pfectio p̄mioꝝ. Ut̄ Isa. in si. Erit mēsis ex mēse. et sabbato ex sabbato. Legim⁹ de sabbato q̄ domī nūs rehēnit ab omni ope qd̄ patrārat. H̄cūt. ii. Sed ex illo nō fit nobis sabbatu. nec ex illa rehē rehēs. Sed beata virgo dicit. Qui creauit me rehēuit in tabernaculo meo. Et ex isto est nobis sabbatu. Et bene dicit L̄mensis fīm nōmē cī. q̄uā fīm illuminatōem q̄ nos illustrat erit in nobis pfectio opeꝝ si secuti fuerim⁹ ex eum plā illius.

Dandu
cator

Itē Luna cū p̄mo illuminat̄ dicit̄ a philosophis dycothomos. a dya qd̄ ē duo. et thomos qd̄ est diuīsio. q̄a tūc apparet corniculata. cui⁹ duo cornua dei et p̄mī dīlectio. vel virginitas et maternitas. q̄ in ea simul p̄ueniuit. Diuīsa sūit a ceteris qn̄ ab angelo salutata p̄ ceteris. Uel pot̄ sicut dicit māducator. maria designat p̄ mare rubru. quod diuīsi est in diuīsōes duas oppositas. Una rotū virginitatis. altera cōscensus vīngi qd̄ cōtratit. Que duo summe iūnīcē p̄teraria.

Item Luna nona bicornis apparet et q̄sī habens similitudinē nauis. Omia maria nauis est q̄ deducit amicos suos in portū volūtatis eoz. Et q̄a luna videt̄ quasi nauis. signū ē q̄ portat amicos suos sursum. H̄ est. in celū. Unde. i. a q̄ celo eisdē gnasi nauis apportat qd̄qd̄ ē necessariū. Propter hoc de hac luna. i. maria dicit̄. Facta est quasi nauis tē.

Apparet etiā nona luna q̄sī habens formā nouacule. q̄a dīs q̄ntū in se est ī et cōplis marie q̄sī in q̄dam nouaclā refecat et tollit a nobis omnē supfluitatē. et de h̄ pos sit exponi illud Isa. vii. In die illa. i. in infusione gr̄e. Iradet dīs. ī mīsterio h̄mī nouacule in nouacula īducta. Igallice afilee et q̄dam volūt̄ lin̄ his q̄ trāfūmen sunt. i. q̄ addorsauerūt flūxū deliciaꝝ carnaliū et diuītarū mīsticū. Caput. i. supfluitas cogitatōes pcedētes de mēte que ē caput ase. Et pilos pedū. i. motus illictos et prauas affectōes. Let barbā vñiversā. i. oēz p̄sūptōes de virilitate p̄pa. R

Item luna

Itē luna

Quādo crescit dicit̄ amphīcircos. ab amphī qd̄ est circū. et circos qd̄ est circul⁹. q̄a nōdū tota illuminata cīrculo q̄dam claritatis est ambīta. sic ipa in spūscī obumbratōe dono speciāli ad sui custodiā circūdata.